（様式４）

解散認可（認定）申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

　鳥取県知事　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（主たる事務所の所在地）
                              　　　　　　　　　　学校法人  ○○○○

                                　　　　　　　　　　理事長 　            ㊞
　このたび学校法人○○○○を解散したいので、私立学校法第５０条第２項（※）の規定により、関係書類を添えて認可（認定）を申請します。

　※専修学校、各種学校のみを設置する法人：

　　　「私立学校法第６４条第５項において準用する同法第５０条第２項」
	□提出部数　２部（１部登記所提出用）
□添付書類
　（１）理由書

　（２） 解散事由（私立学校法第５０条第１項各号）が発生したことを証する書類
　　　　①理事の同意書（理事会の議事録の写し）、②評議員会の議事録の写し
　　　　　※理事長による原本証明をしてください。
　（３）残余財産の処分に関する事項を記載した書類
　（４）財産目録及びその他最近における財産の状況を知ることができる書類（様式例９）
　（５）解散年度収支決算（見込）書

　（６）寄附行為

　（７）その他知事が必要と認める書類
◇留意事項

　　認可後に、解散登記を行い、解散登記が完了した旨の届出を提出してください。

　　（様式１０）